
Protokół 

z obrad III Sesji II kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Sulejówek 

w Urzędzie Miasta Sulejówek 

ul. Dworcowa 55 

z dnia 25 marca 2014 r. 

Ad.1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

Obrady III Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Sulejówek otworzył o godz. 17:00 Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Sulejówek Michał Raczkowski, stwierdzając jednocześnie 

quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. 

W posiedzeniu uczestniczyło 9 radnych zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do 

protokołu. Nieobecni radni:  D. Osiński, J. Krawczyk, D. Michajluniów, A. Szymanowska, K. 

Dobosz, M. Hyb 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski powitał wszystkich obecnych młodzieżowych 

radnych, Panią Opiekun Jolantę Oniszk- Palacz oraz pracownika Biura Rady Miasta Panią 

Martę Żaboklicką. 

W związku z nieobecnością Sekretarza MRMS na protokolanta wyznaczono radnego Macieja 

Drozda. 

Ad.2 

Przedstawienie porządku obrad. 

1. Otwarcie III Sesji i stwierdzenie kworum 

2. Przedstawienie porządku obrad 

3. Projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji Oświaty i Sportu MRMS 

4. Projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji Kultury i Promocji MRMS 

5. Projekt uchwały w sprawie powołania członka Komisji Środowiska i Rozwoju MRMS 

6. Projekt uchwały w sprawie: zainicjowania przeprowadzenia akcji pod nazwą 

,,Sulejówek czysty na wiosnę”. 

7. Projekt uchwały w sprawie propozycji wybudowania basenu na terenie miasta 

Sulejówek 

8. Stanowisko w sprawie Żołnierzy Niezłomnych 

9. Przyjęcie protokołów z I i II Sesji MRMS 

10. Wnioski i zapytania radnych 

11. Sprawy różne 

12. Zamknięcie III Sesji. 



Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi do porządku 

obrad? 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski wniósł o zdjęcie z porządku obrad punktu 4 i 5. 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski: kto jest za zdjęciem punktów 4 i 5 z porządku 

obrad? 

Młodzieżowa Rada Miasta Sulejówek w głosowaniu jawnym 9 głosów ,,za” zniesieniem obu 

punktów z porządku obrad, jednogłośnie przyjęła wniosek Przewodniczącego Michała 

Raczkowskiego o zdjęcie z porządku obrad punktu 4 i 5. Wobec tego punkt 6 to punkt 4, 7 to 

5, 8 to 6, 9 to 7 i 10 to 12. 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie: powołania członka Komisji Oświaty i Sportu Młodzieżowej 

Rady Miasta Sulejówek. 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski odczytał projekt uchwały, a następnie poddał go 

pod głosowanie. 

Młodzieżowa Rada Miasta Sulejówek w głosowaniu 9 głosami ,,za” jednogłośnie podjęła 

uchwałę nr III/8/2014 w sprawie powołania członka Komisji Oświaty i Sportu Młodzieżowej 

Rady Miasta Sulejówek. Obecnych 9 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie: zainicjowania przeprowadzenia akcji pod nazwą ,,Sulejówek 

czysty na wiosnę” 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski przeczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski: czy ktoś ma pytania do projektu uchwały? 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Młodzieżowa Rada Miasta Sulejówek w głosowaniu 9 głosami ,,za” jednogłośnie podjęła 

uchwałę nr III/9/2014 w sprawie zainicjowania przeprowadzenia akcji pod nazwą ,,Sulejówek 

czysty na wiosnę”. Obecnych 9 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 5 

Projekt uchwały w sprawie: propozycji wybudowania basenu na terenie Miasta Sulejówek. 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski odczytał projekt uchwały. 



Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski: czy ktoś ma pytania do projektu uchwały? 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski wybudowanie basenu jest możliwe z 

wykorzystaniem formuły partnerstwa publiczno- prywatnego. Apeluję o głosowanie ,,za”, 

dlatego, że jeśli Władze Miasta nie uznają to za dobry pomysł, to najwyżej dalej nie 

podchwycą, a my jesteśmy od reprezentowania interesów młodzieży, więc zasadnym jest 

głosować ,,za”. 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Młodzieżowa Rada Miasta Sulejówek w głosowaniu 8 głosami ,,za” i 1 głos ,,przeciw” podjęła 

uchwałę nr III/10/2014 w sprawie propozycji wybudowania basenu na terenie Miasta 

Sulejówek. Obecnych 9 radnych. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad. 6 

Stanowisko w sprawie: Żołnierzy Niezłomnych. 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski przedstawił projekt stanowiska: 

W związku z przypadającym w dniu 1 marca 2014 r. Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy 

Wyklętych” MRMS składa hołd wszystkim Żołnierzom Niezłomnym, którzy tworząc w Polsce 

po II wojnie światowej antykomunistyczne podziemie, nie złożyli broni i swoją niezłomną 

postawą w nierównej walce, z bronią w ręku przeciwstawiali się sowieckiej agresji i 

narzuconemu siłą rodzimemu reżimowi komunistycznemu. Ich nieugięta walka okupiona 

została wielką ofiarą, bólem, cierpieniem i prześladowaniami, jakich doznawali przez 

wszystkie lata PRL, a także przez długi okres ciszy, jaka panowała również po 1989 roku.  

Szczególny hołd należy się tym Żołnierzom Niezłomnym, którzy za swoją działalność i walkę w 

imię szczytnych idei zapłacili najwyższą cenę oddając swoje życie za wolną i niepodległą 

Polskę, a zwłaszcza tym, którzy zostali zamordowani w skryty sposób i ich miejsce pochówku 

do dnia dzisiejszego nie jest znane i nie można oddać im czci w miejscu, w którym spoczywają 

ich ciała.  

Aby pamięć o tych Niezłomnych Żołnierzach niepodległościowych nie wygasła i mogła zawsze 

trwać, szczególnie ważne jest to, by prawdę o ich wyjątkowym bohaterstwie znała w jak 

najszerszym zakresie polska młodzież, w tym również młodzież Sulejówka. 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski: czy ktoś ma pytania do projektu stanowiska? 

Radny Michał Nalewaj: czemu mówimy to 25 marca? 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski: 1 marca był dniem Narodowego Dnia Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych, a ta Sesja jest w okolicach tej daty. 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski poddał pod głosowanie projekt stanowiska. 



Młodzieżowa Rada Miasta Sulejówek w głosowaniu 8 głosów ,,za” i 1 głos ,,wstrzymujący się, 

podjęła stanowisko nr 3 w sprawie Żołnierzy Niezłomnych. Obecnych 9 radnych. Stanowisko 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski: zanim przejdziemy do następnej części Sesji, 

chciałbym jeszcze bardziej zaakcentować ich rolę w naszej teraźniejszości. Dlatego 

chciałbym, żebyśmy uczcili minutą ciszy tych Żołnierzy Niezłomnych, którzy zginęli w walce za 

naszą Ojczyznę. Powstańmy. 

Młodzieżowa Rada Miasta Sulejówek minutą ciszy uczciła pamięć o Żołnierzach Niezłomnych. 

Ad. 7 

Przyjęcie protokołów z I i II Sesji MRMS. 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski: zgodnie ze Statutem MRMS zatwierdziłem te 

protokoły, zatem z treścią protokołów można zapoznać się w Biurze Rady, a także pojawią się 

na BIP- ie. 

Ad. 8 

Wnioski i zapytania radnych 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski: czy ktoś chciałby zabrać głos? 

Radny Michał Nalewaj: kiedy planujesz następną Sesję? 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski: następną Sesję trzeba pomyśleć, kiedy zwołać, 

tak, żeby termin był dogodny dla wszystkich. Możliwe, że na początku maja. Ale trzeba 

będzie to ustalić na spotkaniu roboczym. 

Radny Maciej Drozd: co z osobami, które nie były już 2 razy na Sesji? 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski: osoby te powinny przynieść na piśmie 

usprawiedliwienie, gdyż zgodnie ze Statutem MRMS mandat radnego wygasa wskutek 3 

nieusprawiedliwionych nieobecności na Sesji. W protokole z Sesji są nieobecności 

odnotowywane. 

Ad. 9 

Sprawy różne 

Przewodniczący MRMS Michał Raczkowski: czy ktoś chciałby zabrać głos? 

Radny Michał Nalewaj odczytał notatkę o następującej treści: 

W 2012 roku jednostka z Sulejówka brała czyny udział w blisko 400 interwencjach na terenie 

miasta i w jego okolicach, w tym były to głównie wyjazdy w przypadkach zagrożenia życia lub 



zdrowia mieszkańców , ratowania mienia i usuwania skutków kolizji drogowych. Zatrudnienie 

na etatach strażaków – ochotników przez Urząd Miasta Sulejówka było podyktowanie 

koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa pożarowego mieszkańcom miasta i okolic. 

Całodobowe dyżury w strażnicy pełnią strażacy – ochotnicy posiadający odpowiednie 

uprawnienia do realizacji zadań ratowniczo – gaśniczych . Ich dyspozycyjność i profesjonalizm 

przekłada się na bardzo szybką gotowość do niesienie pomocy i wymierne wsparcie przy 

realizacji zadań państwowej straży pożarnej. Obecne wyposażenie jednostki nie pozwala nam 

do końca w pełni bezpiecznie wykonywać naszych obowiązków i statutowych działań. 

Wielokrotnie do działaś gaśniczych wyjeżdżamy dwoma a nawet trzema zastępami, stan 

techniczny pojazdów jest w słabej kondycji a ciągłe naprawy i konserwacje nie przynoszą 

pożądanego efektu. Kiepska sytuacja finansowa urzędu miasta w Sulejówku nie pozwala nam 

na pozyskanie dotacji na zakup nowego pojazdu. W latach 2010-2013 wielokrotnie 

współpracowaliśmy z JRG m.st. Warszawy, spowodowane jest to graniczeniem naszych 

rejonów z JRG 12 i 13. Nasza jednostka ma również podpisany kontrakt z klubem 

Warszawskiej Legi na której to stadionie zapewniamy bezpieczeństwo w dziedzinie ppoż. Nie 

jednokrotnie zdarzało się iż podczas działań po za granicami naszego miasta – tereny innych 

gmin , bądź zabezpieczanie imprez sportowych nasza jednostka równocześnie dysponowana 

była do zdarzenia w Sulejówku. Strażacy wyjeżdżający do zdarzenia drugim zastępem 

korzystają z pojazdu który nie spełnia obecnych norm ani nie zapewnia bezpieczeństwa 

ratowników już podczas samej jazdy. GBA 2,5/16 na podwoziu Star 244 z roku 1985 . 

Dotychczas ten pojazd miał zadanie pierwszego samochodu w jednostce jednak jego stan 

techniczny jest w stanie fatalnym , a koszty naprawy przewyższają wartość pojazdu. Dnia 2 

marca uczestniczyłem w zebraniu walnym naszego OSP. Dowiedziałem się że ilości 

interwencji w których brali udział przewyższa wszystkie OSP w powiecie. Dodatkowo 

zabezpieczają pepsi arene podczas meczy piłkarskich. Nasze OSP prowadzi również zajęcia w 

przedszkolach w których omawiane są zasady przeciwpożarowe oraz prezentuje sprzęt oraz 

wozy. Prowadzi również MDP (Młodzieżową drużynę pożarniczą) która w tym samym dniu 

odbyła ślubowanie oraz dostała swoje legitymacje, więc jest teraz „pełnoprawną” 

młodzieżową drużyną pożarniczą. Na zebraniu była kilka ważnych osobistości oraz sam pan 

burmistrz Arkadiusz Śliwa. Podczas dyskusji na wierzch wyszedł temat wymiany wozu o 

którym mowa w pierwszym tekście (519[M]13). Pan burmistrz powiedział że przy ilości 

wyjazdów oraz zaangażowaniu naszego OSP jest to możliwe. Miasto byłoby w stanie dołożyć 

ok. 120 tysięcy (jak zapewniał pan burmistrz). W planach jest wóz średni (koszt to ok. 600 

tysięcy). Przy wsparciu sponsorów, burmistrza i oczywiście radnych jest to możliwe. Strażak, z 

którym zaczęła się ta dyskusja, zadeklarował że jeżeli radni będą wyrażali nie chęć do 

współpracy to osobiście podjadą starem 244 pod urząd i zabiorą ich na przejażdżkę . 

Osobiście jestem tego zdania co oni, że gdy tylko wyjdą z wozu błyskawicznie podpiszą co 

trzeba. Jako członek MDP oraz MRMS uważam że powinniśmy wspierać naszą jednostkę. 

Przecież właśnie tym miała zajmować się nasza rada, dobrem miasta, a nie tylko sprawami 

państwowymi. Nie mówię aby pisać pisma, wprowadzać uchwały. Chce abyśmy wspierali i w 

razie potrzeby pomogli stosowną deklaracją. 



Ad. 10 

Zamknięcie obrad II Sesji 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Młodzieżowej Rady M. Raczkowski o 

godzinie 18:20 zamknął obrady III Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Sulejówek. Dokładny zapis 

przebiegu obrad znajduje się na nagraniu z III Sesji Młodzieżowej Rady Miasta dostępnym do 

odsłuchania w Biurze Rady. 

Protokół sporządził:                                                                                  Obradom przewodniczył: 

 

 


